
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

Dsdsd 

 

 

DETERMINAZIONE n. 13 del 14 febbraio 2017 

 

 

 

 

 

Struttura proponente:   AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 

REGOLAZIONE 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  LOCAZIONE MAGAZZINO AD USO DEPOSITO IN 

LOCALITA’ MOLINELLA E TRASLOCO SCATOLONI 

CONTENENTI DOCUMENTI – COOP. FACCHINI E SERVIZI 

MOLINELLA. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

ESERCIZIO 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE 

 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 

relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 2012 istituisce 

l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), alla quale 

partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per l’esercizio associato 

delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani; 

 

richiamata la propria determinazione n. 95 del 24.09.2014 con la quale tra l’altro si confermava 

il servizio di deposito dei beni mobili di proprietà dell’Agenzia a Molinella presso i magazzini 

della Società Cooperativa Facchini e Servizi Molinella (P.IVA 00520581208) con sede in Via 

Paolo Fabbri 9 – 40062 Molinella (BO) fino al 31/12/2015; 

 

precisato che questa Agenzia, una volta completato lo svuotamento degli uffici siti in viale Aldo 

Moro n. 64 a Bologna, precedente sede di Atersir, provvederà alla ricognizione dei beni 

superflui, obsoleti o guasti, mediante aggiornamento dell’inventario, al fine della vendita tramite 

asta pubblica degli stessi; 

 

ritenuto necessario, nelle more del procedimento di cui sopra, confermare la locazione del 

deposito dei beni mobili di proprietà dell’Agenzia a Molinella, presso i magazzini della Società 

Cooperativa Facchini e Servizi Molinella per l’anno 2017, vista l’impossibilità di collocare 

diversamente gli stessi; 

 

vista la proposta della ditta COOPERATIVA FACCHINI E SERVIZI MOLINELLA, presentata 

in data 1.02.2017, che propone le seguenti condizioni relative all’annualità 2017: 

 importo mensile di affitto deposito € 200,00 + IVA; 

 cadenza temporale di fatturazione elettronica al 30/04, 31/08 e 31/12; 

 

ritenuta congrua la proposta suddetta ed accertato che il costo quantificato per il servizio di 

deposito sopra specificato per l’annualità 2017 è pari a € 2.400,00 più IVA pari a € 528,00, per 

un impegno totale da assumere a carico del bilancio 2017 pari a € 2.928,00; 

 

considerato opportuno pertanto procedere all’impegno della spesa di cui al punto precedente, 

pari a € 2.928,00 IVA compresa al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di 

beni e servizi”, cap. 103052/00  “Prestazione di servizi a supporto dell’Agenzia”; 

 

dato atto inoltre che, a seguito del trasloco degli uffici dell’Agenzia presso la nuova sede di via 

Cairoli 8/f, al fine della conservazione temporanea dell’archivio storico, nelle more della 

successiva gestione da parte del PARER (come da Deliberazione CAMB/……), necessita 

provvedere anche al trasloco di n. 60 scatoloni contenenti documenti e fascicoli da Viale Aldo 

Moro n. 64 al deposito di Molinella in uso ad Atersir; 

 

considerato che per il trasloco suddetto è stata attivata, attraverso il mercato elettronico di 

Consip, una “trattativa privata” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016, con la 

Società Cooperativa Facchini e Servizi Molinella, che a fronte di un importo soggetto a ribasso 

per il servizio di cui trattasi di € 400,00 ha offerto un “prezzo a corpo” di € 350,00 oltre IVA; 

 



 

ritenuto di procedere alla stipula con la Società Cooperativa Facchini e Servizi Molinella del 

contratto per l’attività di trasloco di n. 60 scatoloni contenenti documenti dalla precedente sede di 

Atersir di Bologna di Viale Aldo Moro n. 64 al deposito di Molinella in uso ad Atersir; 

 

dato atto che, ai sensi della normativa vigente in materia e tramite la piattaforma del MePA di 

Consip s.p.a., la Soc. Cooperativa Facchini e Servizi Molinella (P.IVA 00520581208) con sede 

in Via Paolo Fabbri 9 – 40062 Molinella (BO) ha provveduto in data 20.01.2017 a presentare il 

rinnovo dell’autocertificazione relativa al possesso dei requisiti necessari al rinnovo 

dell’abilitazione ai sensi degli Artt. 46 e 47 del D.P.R. N. 445/2000 e dell’art 80 del D.Lgs. 

50/2016;  

 

considerato pertanto necessario procedere all’impegno della spesa di cui al punto precedente, 

pari a € 427,00 IVA compresa al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di 

beni e servizi”, cap. 103052/00  “Prestazione di servizi a supporto dell’Agenzia”; 

 

visto il Regolamento di contabilità adottato con determinazione n. 8 del 5 marzo 2012 e lo 

Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 maggio 

2012; 

 

visto l’art. 183, comma 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

 

dato atto inoltre che, come disposto dall’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Dirigente competente; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 

 

visto che il D.L. 30.12.2016 n. 244 all’art. 5 comma 11, ha differito al 31 marzo 2017 il termine 

per l’approvazione del Bilancio di previsione 2017 e che Atersir, non avendo ancora provveduto 

a deliberare il Bilancio di previsione 2017 - 2019, svolge la gestione finanziaria nel rispetto dei 

principi riguardanti l’esercizio provvisorio ai sensi del TUEL 267/2000, art. 163; 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare per le motivazioni espresse in premessa a favore della Cooperativa Facchini e 

Servizi Molinella (P.IVA 00520581208) con sede in Via Paolo Fabbri 9 – 40062 Molinella 

(BO): 

- la somma complessiva pari a € 2.928,00 IVA 22% compresa, per il servizio di deposito 

dei beni mobili di proprietà dell’Agenzia per l’annualità 2017, al codice di bilancio 01 11 

1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/00 “Prestazione di 

servizi a supporto dell’Agenzia”, dell’esercizio finanziario 2017 del bilancio di 

previsione 2017 - 2019 che reca la necessaria disponibilità (CIG ZAB1D34DF1); 

- la somma complessiva pari a € 427,00 IVA 22% compresa, per il servizio di trasloco di n. 

60 scatoloni contenenti documenti e fascicoli dell’Agenzia dalla precedente sede di 

Bologna in Viale Aldo Moro n. 64 al deposito di Molinella in uso ad Atersir, al codice di 

bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 103052/00 



 

“Prestazione di servizi a supporto dell’Agenzia”, dell’esercizio finanziario 2017 del 

bilancio di previsione 2017 - 2019 che reca la necessaria disponibilità (CIG 

ZF01D418DE); 

 

2. di liquidare le spese sopra indicate a Cooperativa Facchini e Servizi Molinella (P.IVA 

00520581208) con sede in Via Paolo Fabbri 9 – 40062 Molinella (BO) a seguito di 

presentazione di fatture conformi alla normativa vigente e regolarmente vistate dal 

responsabile del procedimento; 

 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.       

 

Il Direttore  

         Ing. Vito Belladonna  

(documento firmato digitalmente) 

 

 



 

Allegato alla determinazione n. 13 del 14 febbraio 2017 

 

 

Oggetto:  Locazione magazzino ad uso deposito in località Molinella e trasloco 

scatoloni contenenti documenti – Coop. Facchini e Servizi Molinella. 

Assunzione impegni di spesa esercizio 2017. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 7 del 

d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

IMP. N. 83/1 DEL 14/02/2017 PER € 2.928,00 AL CODICE DI BILANCIO 01 11 1 MACRO 

AGGREGATO 03 “ACQUISTO DI BENI E SERVIZI”, CAP. 103052/00 “PRESTAZIONE DI 

SERVIZI A SUPPORTO DELL’AGENZIA” DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 – 2019. 

 

IMP. N. 84/1 DEL 14/02/2017 PER € 427,00 AL CODICE DI BILANCIO 01 11 1 MACRO 

AGGREGATO 03 “ACQUISTO DI BENI E SERVIZI”, CAP. 103052/00 “PRESTAZIONE DI 

SERVIZI A SUPPORTO DELL’AGENZIA” DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 – 2019. 

 

 

Il responsabile dell’Area Amministrazione  

e Supporto alla Regolazione 

Dr.ssa Alessandra Neri 
(documento firmato digitalmente) 

 

Data di esecutività 

 

Bologna, 14 febbraio 2017 
 


